



भाकृअनुप-मूँगफली अनुसंधान निदेशालय

(विगत नाम: राष्ट्रीय मूँगफली अनुसंधान केन्द्र)
इवनगर रोड, पोस्ट बॉक्स नं 5, जूनागढ़ 362001, गुजरात, भारत

ICAR-Directorate of Groundnut Research

(Formerly: National Research Centre for Groundnut)
Junagar Road, PO Box No. 5, Junagadh 362001, Gujarat, India



Phones: 0285-2673382 (Dir) - 2672461/2673041 (PBX) Fax: 0285-2672550 –

email: estta.dgr@icar.gov.in; hoa.dgr@icar.gov.in

मिसिल सं.2 (15) /स्थापना /2021/

09.12.2022

प्रवेश साक्षात्कार

दिनांक: 20.12.2022

रिपोर्टिंग समय :10.00

hrs

स्थल : भाकृअनुप-मूँगफली अनुसंधान निदेशालय, जूनागढ़

यंग प्रोफेसनल-II (YP-II) 01 - यंग प्रोफेसनल-I (YP-I) 6 से 7 -

यंग प्रोफेसनल-I (YP-I) F&A- 01 (Purely on Temporary Basis)

इस निदेशालय द्वारा **ICAR-DGR, Junagadh** में मूँगफली बीज उत्पादन एवं प्रक्षेत्र प्रयोग में वैज्ञानिकों को तकनीकी सहायता प्रदान करने के लिए अस्थायी /अल्पकालिक आधार पर यंग प्रोफेसनल-1 की नियत वेतनमान व अनुबंध पर आवश्यकता है जिसका विवरण इस प्रकार है ।

पद का नाम	योग्यता		वेतनमान
	आवश्यक	वांछनीय	
यंग प्रोफेसनल-II (YP-II)	एम.एस.सी, जेनेटिक & प्लांट ब्रीडिंग / सीड सायन्स & टेक्नोलॉजी अथवा बी. एस.सी.-एग्रीकल्चर (4 वर्ष)	1 मूँगफली सीड प्रोडक्शन में एक वर्ष का अनुभव 2 कोम्प्यूटर एप्लीकेशन का सामान्य ज्ञान	रुपये 35,000.00 प्रति माह (समेकित)
यंग प्रोफेसनल-I (YP-I)	कृषि विज्ञान में किसी भी क्षेत्र में स्नातक- Graduate (B.Sc. in Agricultural Science) OR B.Sc. Biotechnology / Life Science / Biochemistry / Microbiology / Chemistry OR Diploma in Agricultural Sciences		रुपये 25,000.00 प्रति माह (समेकित)
यंग प्रोफेसनल-I (YP-I) F&A	किसी भी मान्यता प्राप्त विश्वविधलय/ कोलेज से B.Com./BBA/BBS (कमसेकम 60% मार्क्स) सम्बंधित क्षेत्र में एक वर्ष का अनुभव. IT एप्लीकेशन, कोम्प्यूटर स्किल (MS ऑफिस टेली ETC का ज्ञान को प्राथमिकता मिलेगी)		

अवधि : एक साल (और एक/दो साल तक बढ़ाई जा सकती है)

आयु : 21-45 साल (साक्षात्कार के दिन तक)

सामान्य सूचना : साक्षात्कार में भाग लेने के लिए किसी भी प्रकार का टीए/डीए भुगतान नहीं किया जाएगा । आवेदकों को अपने साथ जन्म तिथि और शैक्षिक योग्यता के मूल रूप के सारे दस्तावेजों और सभी दस्तावेजों की स्वयं सत्यापित फोटोकॉपी के साथ हाल का एक पासपोर्ट आकार के फोटोग्राफ लाना होगा । उम्मीदवार इस संस्थान में नियमित नियुक्ति का दावा नहीं करेगा ।

प्रशासनिक अधिकारी



भाकृअनुप-मूँगफली अनुसंधान निदेशालय

(विगत नाम: राष्ट्रीय मूँगफली अनुसंधान केन्द्र)
इवनगर रोड, पोस्ट बॉक्स नं 5, जूनागढ़ 362001, गुजरात, भारत

ICAR-Directorate of Groundnut Research

(Formerly: National Research Centre for Groundnut)
Ivnagar Road, PO Box No. 5, Junagadh 362001, Gujarat, India



Phones: 0285-2673382 (Dir) - 2672461/2673041 (PBX) Fax: 0285-2672550 –

email: estta.dgr@icar.gov.in; hoa.dgr@icar.gov.in

मिसिल सं.2 (15) /स्थापना /2020/

09.12.2022

WALK-IN-INTERVIEW

Date: **20.12.2022**

Reporting time: 10.00 am

Venue: Committee Room, ICAR-DGR, Junagadh

**Young Professional-II (YP-II) 01 – Young Professional-I (YP-I) 6 से 7 –
Young Professional –I (YP-I) F&A- 01 (Purely on Temporary Basis)**

This Directorate require hiring services of Young Professional-I at **ICAR-DGR, Junagadh** purely on contractual and temporary/short-term basis for rendering technical help to the scientists of this Directorate for conducting experiments in various disciplines. The details are as under:

Name of position	Qualification		Remuneration
	आवश्यक	वांछनीय	
Young Professional-II (YP-II)	M.Sc. Genetics & Plant Breeding / Seed Science & Technology OR B.Sc.-Agriculture (4- years)	1 Minimum one year experience in Groundnut Seed Production 2 General Knowledge of Computer Application	रुपये 35,000/- pm (fixed)
Young Professional-I (YP-I)	Graduate (B.Sc. in Agricultural Science) OR B.Sc. Biotechnology / Life Science / Biochemistry / Microbiology / Chemistry OR Diploma in Agricultural Sciences		रुपये 25,000/- pm (fixed)
यंग प्रोफेशनल-I (YP-I) F&A	B.Com./BBA/BBS (minimum 60% marks) from any recognized University / College and one year experience in relevant field. Knowledge IT Application, Virtual Platform Meetings, Computer Skills (MS Office Tally etc) will be given advantage		

Duration: One Year (may be extended for one/two years)

Age: Minimum 21 years – Maximum 45 years (As on the day of interview)

General Information: No TA/DA will be paid to attend the interview. Candidates must bring their documents related to Date of Birth and Educational Qualifications in ORIGINAL and a self-attested PHOTOCOPY of each document along with a recent passport size photograph. Candidate cannot claim for any regularization.

Administrative Officer